
Od jednoduchých pokusů  
po moderní technologie

Kusák Radim



Kam s ním?





Pojďme být akční!



Školní akční plán 
Polytechnická výchova

Přírodovědné vzdělání 

Technické vzdělání 

Enviromentální vzdělání



3 úrovně realizace 
polytechnického vzdělávání 

0. Vůbec. 

1. Rozvoj polytechnického vzdělávání je ve škole 
podporován.  

 2. Rozvoj polytechnického vzdělávání jako celku je 
ve škole systematicky realizován.  

 3. Rozvoj polytechnického vzdělávání je 
jednoznačnou dlouhodobou strategií školy  



3 úrovně realizace 
polytechnického vzdělávání 

0.     Vůbec - žáci vůbec nepodkali fyziku 

1.     Rozvoj polytechnického vzdělávání je ve škole podporován - 
ukázal jsem v nějakém předmětu pár pokusů z fyziky  

 2. Rozvoj polytechnického vzdělávání jako celku je ve škole 
systematicky realizován. Žáci mají základy přírodních věd, 
případně předmět fyzika, kde s ní mohou seznámit.  

 3. Rozvoj polytechnického vzdělávání je jednoznačnou 
dlouhodobou strategií školy - Je předmět fyzika, dělají se fyzikální 
kroužky, fyzikální soutěže, propojuje se fyzika s biologií, it…  



Cíl:  
Aby žáci používali smysluplně 

moderní technologie ve škole a v 
životě



Dílčí cíl:  
Aby žáci používali smysluplně 

mobilní telefon ve škole a v životě



Aby žáci používali aplikace 
mobilního telefonu smyslupně

Není jen facebook, messenger a instagram 

Žák pošle email, sdílí dokumenty 

Zadává a plánuje svůj kalendář 

Aktivně používá tématické aplikace - 
wolframaplha, geogebra, smart tools



Aby žáci používali kameru 
mobilního telefonu smyslupně

Cesta na záchod = 50 selfie 

žák nastaví expozici, používá kompozici 

používá kameru jako lupu, dalekohled 

 zaznamenává experiment - fotografie, video 

používá kameru na zpětnou vazbu na hodinu



Pokusy



Není to jen o jednom 
člověku

Jednoduché experimenty dám jednoduše do 
výuky 

Na mezipředmětové vztahy už potřebuji další 
učitele 

Na koncepci je potřeba i vedení



Děkuji za pozornost 

Od jednoduchých pokusů po moderní technologie 
radim.kusak@gmail.com


